BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

Số: 594/ĐHH-KHCNQHQT
V/v đề xuất chương trình KH&CN

 cấp Bộ triển khai Nghị quyết 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị thực hiện từ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Huế, ngày 05 tháng  5  năm 2025

Kính gửi:

- Các trường đại học, viện thành viên;

- Các đơn vị trực thuộc và thuộc Đại học Huế.

Thực hiện Công văn số 275/KHCNTT-KH ngày 29/4/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (Bộ GD&ĐT) về việc đề xuất chương trình KH&CN cấp Bộ triển khai Nghị

quyết 57-NQ/TW của Bộ Chính trị thực hiện từ năm 2025 (đính kèm), Đại học Huế

thông báo đến các đơn vị kế hoạch triển khai như sau:

- Mỗi đơn vị thành viên đề xuất tối đa 1 chương trình;

- Cơ quan ĐHH và các đơn vị thuộc, trực thuộc đề xuất tối đa 2 chương trình.

- Đại học Huế sẽ tổ chức họp rà soát, xét chọn và gửi Bộ GD&ĐT tối đa 02

chương trình KH&CN cấp Bộ.

Các yêu cầu về cơ cấu, nội dung, sản phẩm của đề tài theo hướng dẫn tại Công

văn số 275/KHCNTT-KH ngày 29/4/2025 và đáp ứng tiêu chí xác định Chương trình

cấp Bộ theo quy định tại Thông tư số 09/2018/TT-BGDĐT ngày 30/3/2018 cuả Bộ

trưởng Bộ GD&ĐT ban hành quy định về quản lý Chương trình KH&CN cấp Bộ của

Bộ GD&ĐT.

Hồ sơ nộp về Đại học Huế (qua Ban Khoa học, Công nghệ và Quan hệ quốc tế,

email: bkhcn@hueuni.edu.vn) gồm: Công văn của đơn vị (file PDF, ký số); các phiếu

đề xuất (bản scan có chữ ký và file MS Word, theo Mẫu 1 đính kèm) và Danh mục đề

xuất đề tài (file MS word, theo Mẫu 2 đính kèm) trước 16g00 ngày 05/5/2025.

Thông báo và các văn bản, biểu mẫu liên quan có thể xem trên Cổng Thông tin

Đại học Huế tại địa chỉ https://hueuni.edu.vn/ hoặc liên hệ ThS. Nguyễn Thị Hà, Ban

KHCN&QHQT, điện thoại: 0988857123.

Đề nghị các đơn vị triển khai theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Giám đốc phụ trách (để b/c)

- Cổng TT ĐHH (để đăng tải);

- Lưu: VT, KHCNQHQT. NTH.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN KHCN&QHQT

Trần Văn Giang

mailto:bkhcn@hueuni.edu.vn
https://hueuni.edu.vn/

Mẫu 1. Phiếu đề xuất Chương trình KH&CN cấp bộ

Tổ chức đề xuất:....

PHIẾU ĐỀ XUẤT CHƯƠNG TRÌNH KH&CN CẤP BỘ NĂM...

1. Tên Chương trình KH&CN:

2. Lĩnh vực nghiên cứu:

Khoa học tự nhiên  Khoa học nông nghiệp

Khoa học kỹ thuật và công nghệ  Khoa học xã hội

Khoa học y, dược  Khoa học nhân văn

3. Căn cứ đề xuất Chương trình: (Nêu rõ căn cứ)

4. Cơ sở khoa học và thực tiễn đối với việc xây dựng Chương trình KH&CN: (Nêu rõ

tính cấp thiết; tầm quan trọng phải thực hiện Chương trình; mức độ tác động đến phát triển

ngành, lĩnh vực v.v...)

5. Mục tiêu: (Nêu cả mục tiêu tổng quát và mục tiêu cụ thể)

6. Nội dung KHCN chủ yếu: (nêu rõ các nội dung KH&CN chủ yếu cần phải nghiên

cứu, giải quyết để đạt được mục tiêu của Chương trình)

7. Thời gian thực hiện:

8. Kế hoạch và giải pháp tổ chức thực hiện Chương trình:

9. Sản phẩm và kết quả dự kiến của Chương trình: (Nêu rõ sản phẩm và kết quả dự kiến

của Chương trình, khả năng ứng dụng vào thực tiễn...):

10. Tiềm lực của đơn vị: (Nêu rõ tiềm lực của đơn vị về nhân lực, cơ sở vật chất, khả năng

huy động các nguồn lực cần thiết khác để thực hiện Chương trình, khả năng phối hợp với các

tổ chức KH&CN khác, với doanh nghiệp hoặc địa phương,...)

11. Hiệu quả dự kiến: (Nêu rõ hiệu quả đối với khoa học và công nghệ, đối với phát

triển ngành, phát triển kinh tế - xã hội,...):

........., ngày... tháng...... năm......

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Họ, tên và chữ ký - đóng dấu)

Mẫu 2. Danh mục đề xuất Chương trình KH&CN cấp bộ

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH MỤC CHƯƠNG TRÌNH KH&CN CẤP BỘ

Số

TT

Tên

Chương

trình

KHCN

Cơ quan

chủ trì,

phối hợp

Chủ

nhiệm

Chương

trình

Mục tiêu

và nội

dung

chính

Dự kiến

kết quả/

sản phẩm

đạt được

Thời gian

Ghi

chú Bắt

đầu

Kết

thúc

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (10)

1

...

 Tổng cộng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:59:50+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	Trần Văn Giang<tvgiang@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T10:14:53+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!